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# > [nirio » Resultado agentes capacitadores

Resultado de la consulta de agentes
capacitadores

No. RFC Nombre o razén Domicilio Tipode Estatus Programas Plantillade Datos
social agente O Cursos instructores del
agente
LEON SAAVEDRA RAUL Instrui i} b

Independiente

Agente capacitador:

LEGHN SAAVEDRA RAUL

MNo. Fechade Programas O cursos Area Duracién en
ragistio ermatica horas

1 2/ox/2018 RIESGO ELECTRIC Seguridad 8
2 w/oz/2018 BASICO DE SESURIDAD INDUSTRIAL Seguridad 8
3 C2/03/2018 PRIMEROS AUXILIOS Seguridad B
= 5/2018 USO, MANEIO ¥ SELECCION DE EPP Seguridad 8
5 q2/os/2018 TRABAID SEGURD CON HERRAMIENTAS, MANUALES Y DE PODER Seguridad G
[} 2/0%/2018 ERGUMNOMIAY PROTECCION LABORAL Seguridad &
b o8/ 2008 SESURIDAD EN LACOMNSTRUCCION Seguridad =3
=] ov/osl2oe OPERADOR DE EQUIPO Y MAQUINARLA PESADAM Seguridad 8
2 ogs/og/2018 USD DE PLATAFORMAS, ELEVADORES ¥ MANIPULADORES Seguridad 1
1 BO2021 AUDITORIAS EFECTIVAS Audilosia a
11 02021 COMBATE CONTRA INCENDIO Seguridad 1G5
12 012021 MAMNEIC DE SIDUGS PELIGROSOS Seguridad 8
1% fonf2020 MANTENIMIENTD Y C RACION DE INSTALACION ELEC Seguridad 8
14 /01,2021 AMALISIS DE RIESGO Seguridad 8
15 50202 CORTE Y SOLDADURA Seguridad 8

16 ESPACIC IADOS 8

17 OPERALC ROEXCAVADOARA Seguridat B

18 TRABAJOS EN ALTURAS Seguridad 8

19 INTERPRE (ISO 9000, Auditoria 24
18000 I1SC

20 OS5HA SEC AL PARA LA INDUST Seguridad 30

LA CONS
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No.

20

Fecha de
registro

16/02/2021
16/02/2021
16/02/2021
16/02/2021
16/02/202
16/02/2021
16/02/2021
16/02/2021
16/02/2021
16/02/2021

16/02/2021

16/02/2021
16/02/2021
16/02/2021
16/02/202)

16/02/2021
16/02/2021

05/08/2024

05/08/2024

05/08/2024

Programas o cursos

MEJORA CONTINUA

DOCUMENTACION DE SISTEMA DE CALIDAD

MAPEO DE PROCESOS

HACCP

BUENAS PRACTICAS DELA MANUFACTURA

MANEJO SEGURO DE CARGAS

NOM-026-STPS-2008 COLORES Y SENALAMIENTO DE SEGURIDAD
ANALISIS E INTERPRETACION DE NOM-035-5TPS-2018
SEGURIDAD E TRABAJOS DE SOLDADURA

CONDICIONES DE SEGURIDAD PARA REALIZAR TRABAJOS EN
ALTURA

SUSTANCIAS QUIMICAS PELIGROSAS: IDENTIFICACION Y
COMUNICACION DE RIESGO

INTRODUCCION A LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
PROCEDIOMIENTO BLOQUEG Y ETIQUETADO: LOTO
OPERACION SEGURA DE MONTACARGAS

FORMACION DE INSTRUCTORES

MANEJO A LA DEFENSIVA

ANALSIS, INTERPRETACION Y APLICACION DELA NORMA ISO
450012015

NOM-031-5TPS-201, CONSTRUCCION-CONDICIONES DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.

NOM-005-STPS-1998 CONDICIONES DE SEGURIDAD E HIGIENE EN
LOS CENTROS DE TRABAJO PARA EL MANEIO, TRANSPORTE Y
ALMACENAMIENTO DE SUSTANCIAS QUIMICAS PELIGROSAS

NOM-006-5TPS-2014 MANEJO Y ALMACENAMIENTO DE
MATERIALES - CONDICIONES DE SEGURIDAD Y SALUD EM EL
TRABAIO

Area temitica

Areas diversas

Apoyo a la calidad

Areas diversas

Areas diversas

Areas diversas
Seguridad
Seguridad
Seguridad
Seguridad

Seguridad

Seguridad

Seguridad
Seguridad
Seguridad

Formacion y

Duracion
en horas

20

K]
38

...... i e P

Seguridad

Areas diversas

Seguridad

Seguridad

Seguridad

40

40
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05/08/2024
05/08/2024

05/08/2024

05/08/2024

05/08/2024

05/08/2024

05/08/2024
05/08/2024
05/08/2024
05/08/2024

05/08/2024

05/08/2024

05/08/2024

05/08/2024

05/08/2024

05/08/2024

05/08/2024
14/11/2024

14/11/2024
14/1/2024

PODA, DERRIBO, TRASPLANTE ¥ RESTITUCION DE ARBOLES

NOM-018-STPS-2015 SISTEMA ARMONIZADO PARA LA
IDENTIFICACION Y COMUNICACION DE PELIGROS ¥ RIESGOS POR
SUSTANCIAS QUIMICAS PELIGROSAS EN LOS CENTROS DE
TRABAJIO

NOM-019-5TPS-2011 CONSTITUCION, INTEGRACION,
ORGANIZACION Y FUNCIONAMIENTO DE LAS COMISIONES DE
SEGURIDAD E HIGIENE

CURSO MANEJO SEGURO DE MOTOSIERRA Y DESBROZADORA

NOM-022-STPS-2015 ELECTRICIDAD ESTATICA EN LOS CENTROS
DE TRABAJO-CONDICIONES DE SEGURIDAD

FORMADOR DE SUPERVISOR DE SEGURIDAD E HIGIENE
INDUSTRIAL

FORMADCR DE SUPERVISOR AMBIENTAL
INVESTICACION DE ACCIDENTES E INCIDENTES LABORALES
BANDERO VIAL

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINARIA
PESADA EN GENERAL PARA LA CONSTRUCCION Y MOVIMIENTO
DE TIERRAS

ARMADO, DESARMADO Y MODIFICACION DE TODO TIPO DE
ANDAMIOS (TIPO TORRE, SUSPENDIDOS, MULTIDIRECCIONALES,
ELECTRICOS Y PLATAFORMA AUTOELEVADA).

OPERACION Y MANEJO SEGURO DE GRUAS: TELESCOPICA,
ARTICULADA, CELOSIA, TORRE, PUENTE PORTICO, SOBRE
ORUGAS

ISO 45001:2018 SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD
EMN EL TRABAJO

FORMACION DE AUDITOR INTERNO ISO 14001, 1SO 9001:2015, ISO
450012018

FORMACION DE BRIGADAS DE EMERGENCIA (PRIMEROS
AUXILIOS, EVACUACION, COMBATE CONTRA INCENDIO,
BUSQUEDA Y RESCATE)

IZAJES DE CARGAS PELIGROSAS (OPERTIVO Y SEGURIDAD)
MANIOBRISTA

IDENTIFICACION Y EVALUACION DE IMPACTOS Y ASPECTOS
AMBIENTALES

MANEJIO INTEGRAL DE RP, RSU, RPB| Y RME

MANEJO Y CONTROL DE PLAGAS

Seguridad 16
Seguridad 40
Sequridad 40
Seguridad 8
Seguridad 40
Higiene y seguridad 40
en el trabajo
Seguridad 40
Seguridad 20
Seguridad 20
Seguridad 40
Seguridad 40
Seguridad industrial 30
Apoyo a la calidad 30
Apoyo a la calidad 60
Seguridad 40
Seguridad industrial 0
Seguridad 20
Ambientales 24
Ambientales 24
Control de plagas en 40
campo, industria y
hogares
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13

14

17

18

19

20

14/1/2024

14/1/2024
14/11/2024
14/11/2024

14/1/2024
14/M/2024
14/M/2024

14/11/2024
14/1/2024

14/11/2024

14/11/2024

14/M/2024

14/11/2024

14/11/2024

14/11/2024

14/11/2024

14/11/2024

14411/2024

20/02/2025

20/0272025

IDENTIFICACION, PROTECCION Y CONSERVACION DE FLORA
Y FAUNA

LEGISLACION AMBIENTAL EN MEXICO
BIODIVERSIDAD EN MEXICO

ESPECIES PROTEGIDAS Y EN PELIGRO DE EXTINCION EN
MEXICO

MANEJQ DE CUENCAS
MANEJO DE EXPLOSIVOS

IDENTIFICACION, MANEJO Y RESCATE DE FAUNA
PELIGROSA

RESTAURACION ECOLOGICA

IDENTIFICACION DE LOS PELIGROS Y LA EVALUACION DE
LOS RIESGOS (IPER)

FORMACION DE PARAMEDICO INDUSTRIAL

OPERADOR DE VEHICULOS DE EMERGENCIAS (COVE)

FORMACION DE PARAMEDICO INDUSTRIAL

WMEDICION DE ATMOSFERAS PELIGROSAS CON EL USO DE
EQUIPOS DE: EXPLOSIMETRO, OXIGENQ Y TOXICIDAD

NOM-006-STP5-2023, ALMACENAMIENTO Y MANEJO DE
MATERIALES MEDIANTE EL USO DE MAQUINARIA-CONDICIONES
DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO

NOM-015-5TPS-2001, CONDICIONES TERMICAS ELEVADAS O
ABATIDAS-CONDICIONES DE SEGURIDAD E HIGIENE

NOM-016-STPS-2001, OPERACION ¥ MANTENIMIENTO DE
FERROCARRILES- CONDICIONES DE SEGURIDAD E HIGIENE

RESCATE DE TRABA|ADORES ACCIDENTADOS EN ALTURAS,
SUBTERRANEO O EN ESPACIOS CONFINADOS (RESCATE VERTICAL)

NOM-001-SEDE-2012, INSTALACIONES ELECTRICAS (UTILIZACION).

NOM-030-5TPS-2009 SERVICIOS PREVENTIVOS DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO-FUNCIONES Y ACTIVIDADES

NOM-002-STPS-2010 CONDICIONES DE SEGURIDAD - PREVENCION
Y PROTECCION CONTRA INCENDIOS EN LOS CENTROS DE TRABAJO

Ambientales 24
Ambientales 48
Ambientales 32
Ambientales 24
Ambientales 12
Seguridad [5]
Ambientales 24
Ambientales 24
Seguridad 24
Cursos de capacitacion 180
dirigidos a paraméadicos y
enfarmeras
Conduccitn de vehiculos 40
Cursos de capacitacion 180
dirigidos a paramédicos y
enfermeras
Higiene y seguridad en &l 16
trabajo
Higiene y seguridad en el 40
trabajo
Higiene y seguridad en el 40
trabajo
Higiene y sequridad en el 40
trabajo
Seguridad 30
Electricidad general 60
Higiene y seguridad en el 40
trabajo
Higiene y seguridad en el 40
trabajo
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20/02/2025

20/02/2025

20/02/2025

20/02/2025

20/02/2025

20/02/2025

201022025

20/02/2025

20/02/2025
20/02/2025

20/02/2025

20/02/2025

20/02/2025

20/02/2025

20/02/2025

20/02/2025

20/02/2025

20/02/2025
20/02/2025
20/02/2025

NOM-D04-5TP5-1999 SISTEMAS DE PROTECCION Y DISPOSITIVOS DE
SEGURIDAD EN LA MAQUINARIA Y EQUIPO QUE SE UTILICE EN LOS
CENTROS DE TRABAJO

NOM-D09-STPS-2011, CONDICIONES DE SEGURIDAD PARA REALIZAR
TRABAJOS EN ALTURA

TRABA|O SEGURO CON HERRAMIENTAS MANUALES, ELECTRICAS,
MECANICAS, NEUMATICAS, HIDRAULICAS Y DE MEDICION

RESISTENCIA DE AISLAMIENTO, INYECCION DE CORRIENTE, VLE
RESISTIVIDAD, FACTOR DE POTENCIA

FORMACION DE BOMBERO INDUSTRIAL, CONFORME A NORMATIVA
NFPA 1081 Y NFPA 600

SEGURIDAD PATRIMONIAL (FORMACION DE OPERADORES DE CCTV,
ALARMAS, MONITOREQ Y CONTROL DE ACCESO).

NOM-017-5TP5-2008, EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL-
SELECCION, USO Y MANEJO EN LOS CENTROS DE TRABAJO

NOM-020-STPS-201 1 RECIPIENTES SUJETOS A PRESION,
RECIPIENTES CRIOGENICOS Y GENERADORES DE VAPOR O
CALDERAS

PRUEBAS TERMOGRAFICAS

NOM-027-STPS-2008 ACTIVIDADES DE SOLDADURA Y CORTE

NOM-023-5TP5-2011 MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES
ELECTRICAS EN LOS CENTROS DE TRABAJO

REPSE, ICSDE Y SISUB

MANE]O ¥ CONTROL DE ACIDO SULFHIDRICO H25

OPERADOR DE EQUIPO Y MAQUINARIA PESADA (APARTADO 1000)

PLATAFORMAS IMSS (SUA, IDSE Y SIPARE)

NOM-154-SCFI-2005, EQUIPOS CONTRA INCENDIO-EXTINTORES
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA

INSTALACIONES DE REDES DE FIBRA OPTICA

MANE|C SEGURO DE PLAGUICIDAS E INSECTICIDAS
SEGURIDAD (CIBERNETICA

REDES INDUSTRIALES: HMI Y SCADA

Higiene y seguridad en el 40
trabajo
Higiene y seguridad en el 40
trabajo
Seguridad 24
Electricidad general &0
Seguridad industrial 60
Sequridad 40
Higiene y seguridad en el 40
trabajo
Higiene y seguridad en el 40
trabajo
Produccion general 24
Higiene y sequridad en el 40
trabajo
Higiene y seguridad en el 40
trabajo
Administracidn, contabilidad 24
y economia
Seguridad 24
Operacidn de maguinas 24
herramienta
Administracion, contabilidad 24
y economia
Seguridat! 24
Uso de tecnologias de la 24
nformacion y comunicacion
Sequridad 24
Seguridad &0
Uso de tecnologias de la 60

informacian y comunicacion
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